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      TRƯỜNG TH NGÔ GIA TỰ 

                 Số:        

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

    Đắk Môl, ngày         tháng 12 năm 2023 

 

      KẾ HOẠCH 

Tập huấn xây dựng học liệu số, bài giảng điện tử, 

Chiến lược 6C- Giáo dục thể chất năm học 2023- 2024 

 

Thực hiện công văn 634/PGDĐT, ngày 05 tháng 10 năm 2023 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo huyện Đắk Song về việc tập huấn vận dụng Chiến lược 6C vào tổ 

chức dạy học môn GDTC Chương trình GDPT 2018 đối với cấp Tiểu học; 

Công văn số 806/PGDĐT ngày 23 tháng 11 năm 2023 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo huyện Đắk Song về việc tăng cường xây dựng học liệu số, bài giảng 

điện tử; 

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 của trường tiểu học Ngô Gia Tự; 

Nay nhà trường xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn xây dựng học liệu số, 

bài giảng điện tử, tổ chức dạy học môn Giáo dục thể chất theo chiến lược 6C, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Bồi dưỡng năng lực ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT) cho giáo viên 

sử dụng phần mềm học liệu số nhằm hỗ trợ soạn thảo bài giảng và đổi mới phương 

pháp giảng dạy.; 

- Góp phần nâng cao chất lượng đội ngũ, đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục 

cho việc thực hiện chương trình giáo dục phổ thông mới. Từng bước hoàn thành 

các nhiệm vụ trong công tác chuyển đổi số của trường và ngành giáo dục. 

- Hiểu được ý nghĩa, vai trò, nội dung của Chiến lược 6C và sự phù hợp của 

Chiến lược 6C với chương trình môn Giáo dục thể chất 2018 cấp tiểu học. Góp 

phần phát triển hài hoà và toàn diện phẩm chất, năng lực cho học sinh. 

2. Yêu cầu: 

            - Giáo viên tham gia nghiêm túc và thực hiện đầy đủ các nội dung trong buổi 

tập huẩn. 

  - Sau khi tập huấn, giáo viên tích cực sử dụng phần mềm học liệu số để soạn 

thảo bài giảng, ứng dụng vào công tác giảng dạy. 

         - Áp dụng chiến lược 6C môn Giáo dục thể chất giúp học sinh phát triển hài 

hoà và toàn diện phẩm chất, năng lực. 

- Thực hiện kế hoạch kịp thời, đúng quy định, mang lại hiệu quả thiết thực 

cho học sinh; đảm bảo chất lượng, tiến độ, nội dung. 

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM: 



1. Thời gian: 

    Tổ chức vào lúc 14 giờ, thứ Sáu, ngày 01/12/2023. 

2. Địa điểm: 

    Văn phòng trường tiểu học Ngô Gia Tự 

III. NỘI DUNG TẬP HUẤN: 

 Hướng dẫn sử dụng phần mềm học liệu số, thiết kế bài giảng điện tử.  Ứng 

dụng chiến lược 6C- môn Giáo dục thể chất 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Tổ báo cáo viên 

 - Đ/c Trần Huy Hoàng chuẩn bị xây dựng nội dung, tài liệu tập huấn, thiết  

bị dạy học môn Giáo dục thể chất; 

- Đ/c Phạm Thị Tâm tập huấn cho giáo viên sử dụng phần mềm học 

liệusố, thiết kế bài giảng điện tử theo kế hoạch. 

2. Tổ chuyên môn, giáo viên 

- Giáo viên tham dự đầy đủ, mang theo laptop cá nhân để thực hành tập 

huấn sử dụng phần mềm học liệu số. 

- Sau buổi tập huấn, tổ trưởng chuyên môn đôn đốc, nhắc nhở giáo viên 

tích cực sử dụng phần mềm học liệu số, thiết kế và ứng dụng bài giảng điện tử trong 

các giờ lên lớp. Vận dụng phù hợp, hiệu quả các phương pháp, hình thức dạy học 

theo chiến lược 6C- môn Giáo dục thể chất góp phần nâng cao kiến thức, năng lực, 

phẩm chất của học sinh. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tập huấn xây dựng học liệu số, bài giảng điện 

tử, tập huấn chiến lược 6C- môn Giáo dục thể chất năm học 2023-2024. Đề nghị 

các cá nhân, bộ phận có liên quan thực hiện tốt các nội dung kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG 

- Phòng GD-ĐT; PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

- Lưu VT. 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Hùng 
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